

Best Energy Holding ApS
Morsbøl Skolevej 33, Morsbøl, 7200 Grindsted

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2018

CVR-nr. 32 28 08 97

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. april 2019.

Thomas Schack
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal for koncernen
- 7 Hovedtal og nøgletal for moderselskabet
- 8 Ledelsesberetning

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

- 10 Anvendt regnskabspraksis
- 17 Resultatopgørelse
- 18 Balance
- 22 Egenkapitalopgørelse for koncernen
- 23 Egenkapitalopgørelse for moderselskabet
- 24 Pengestrømsopgørelse
- 25 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Best Energy Holding ApS
Morsbøl Skolevej 33, Morsbøl
7200 Grindsted

Hjemmeside: bestenergy.dk
E-mail: best@best-energy.dk

CVR-nr.: 32 28 08 97
Stiftet: 1. juli 2009
Hjemsted: Billund
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
10. regnskabsår

Direktion

Bent Stubkjær Pedersen, Morsbøl Skolevej 33, 7200 Grindsted

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hedemarken 23
7200 Grindsted

Dattervirksomheder

Morsbølmøllen ApS, Billund Kommune
Best Energy A/S, Billund Kommune
ASP Ejendomme A/S, Billund Kommune
Hotel Fjordgården A/S, Ringkøbing-Skjern Kommune
BeFi Ejendomme ApS, Billund Kommune

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:		
Bruttofortjeneste	58.572	45.993
Resultat af ordinær primær drift	37.718	27.142
Finansielle poster, netto	-2.419	-1.412
Årets resultat	27.506	20.600
Balance:		
Balancesum	139.645	272.951
Investeringer i materielle anlægsaktiver	40.723	22.632
Egenkapital	76.953	51.553
Pengestrømme:		
Driftsaktivitet	158.683	-87.254
Investeringsaktivitet	-35.384	-19.132
Finansieringsaktivitet	-5.872	-3.962
Pengestrømme i alt	117.427	-110.348
Medarbejdere:		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	33	31
Nøgletal i %:		
Likviditetsgrad	64,5	98,1
Soliditetsgrad	55,1	18,9
Egenkapitalforrentning	42,8	49,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Eftersom det er første år, der skal udarbejdes koncernregnskab, har koncernen valgt udelukkende at udarbejde koncernregnskab for indeværende samt forrige regnskabsår. Koncernen har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 128, stk. 4 udelukkende anført regnskabstal for de to seneste regnskabsår i hoved- og nøgletaloversigten.

Hovedtal og nøgletal for moderselskabet

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Resultat af ordinær primær drift	-29	-38	-37	-46	-86
Finansielle poster, netto	27.379	20.658	-2.570	-2.808	-4.835
Årets resultat	27.509	20.600	-2.659	-3.014	-4.957
Balance:					
Balancesum	79.781	59.773	34.492	40.016	38.907
Egenkapital	76.946	51.553	31.078	34.749	37.888
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	1.254,2	166,7	262,2	238,0	597,4
Soliditetsgrad	96,4	86,2	90,1	86,8	97,4
Egenkapitalforrentning	42,8	49,9	-8,1	-8,3	-12,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{* \text{Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
*Resultat	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Moderselskabets aktivitet er investering i aktier og anparter i tilknyttede virksomheder, samt investering i andre værdipapirer.

Koncernens hovedaktivitet er at drive virksomhed gennem investering i vedvarende energi, drift og udlejning af ejendomme og drift af hotel, samt anden aktivitet, der er beslægtet hermed.

Usædvanlige forhold

Regnskabsåret har ikke været påvirket af usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ledelsen vurderer, at der ikke er usikkerhed vedrørende indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat i moderselskabet udgør 27.509.346 kr. efter skat mod 20.599.728 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af resultater i tilknyttede virksomheder.

Morsbølmøllen ApS

Selskabet producerer el fra vindmølle. Produktionen har forløbet tilfredsstillende.

Best Energy A/S

Selskabet udvikler og etablerer vindmølleprojekter. Regnskabsåret har været præget af færdiggørelse og salg af vindmøller.

Herudover ejer selskabet andele i flere vindmøller. Produktionen har været tilfredsstillende.

Samlet set er årets resultat tilfredsstillende.

ASP Ejendomme A/S

Selskabet ejer og udlejer ejendomme. Årets resultat har efter omstændighederne været tilfredsstillende.

Hotel Fjordgården A/S

Selskabet driver hotelvirksomhed. Årets resultat er mindre tilfredsstillende.

BeFi Ejendomme ApS

Selskabet er etableret i året. Selskabet ejer og udlejer en ejendom. Årets resultat har efter omstændighederne været tilfredsstillende.

Egne kapitalandele

Koncernen og moderselskabet har ingen beholdning af egne anparter.

Ledelsesberetning

Særlige risici

Koncernen har ingen særlige forretningsmæssige eller finansielle risici ud over almindeligt forekommende inden for brancherne.

Miljøforhold

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkninger fra virksomhedernes drift.

Videnressourcer

Koncernen tilstræber at have den nyeste viden inden for vindenergi og andre relevante områder.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernens forsknings- og udviklingsaktiviteter er af uvæsentlig karakter og udgiftsføres løbende.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et mindre resultat for 2019 end realiseret i 2018.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke koncernens finansielle stilling væsentligt.

Filialer i udlandet

Koncernen har ingen filialer i udlandet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2018	2017	2018	2017
	58.572.085	45.992.586	-29.248	-38.204
Bruttofortjeneste				
2 Personaleomkostninger	-16.456.944	-14.440.956	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-4.397.335	-4.382.379	0	0
Andre driftsomkostninger	0	-26.799	0	0
Resultat af primær drift	37.717.806	27.142.452	-29.248	-38.204
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	28.115.634	20.529.763
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	504.000	279.000
Andre finansielle indtægter	239.628	18.036	234.193	16.186
3 Øvrige finansielle omkostninger	-2.658.845	-1.429.830	-1.475.033	-166.986
Resultat før skat	35.298.589	25.730.658	27.349.546	20.619.759
Skat af årets resultat	-7.792.290	-5.130.930	159.800	-20.031
4 Årets resultat	27.506.299	20.599.728	27.509.346	20.599.728
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i Best Energy Holding ApS	27.509.347	20.599.728		
Minoritetsinteresser	-3.048	0		
	27.506.299	20.599.728		

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Moderselskab	
		2018	2017	2018	2017
Note					
Anlægsaktiver					
5	Projekt IT udvikling	21.945	0	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	21.945	0	0	0
6	Grunde og bygninger	58.034.673	26.626.234	0	0
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	61.433.618	41.600.514	0	0
8	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	219.000	18.948.800	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	119.687.291	87.175.548	0	0
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	44.226.348	46.070.714
10	Andre værdipapirer	127.921	77.546	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	127.921	77.546	44.226.348	46.070.714
	Anlægsaktiver i alt	119.837.157	87.253.094	44.226.348	46.070.714

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2018	2017	2018	2017	
Passiver					
Egenkapital					
	Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	30.576.668	3.861.034
	Overført resultat	75.741.151	49.311.805	45.164.483	45.450.771
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.080.000	2.116.000	1.080.000	2.116.000
	Egenkapital før minoritetsinteresser	76.946.151	51.552.805	76.946.151	51.552.805
	Minoritetsinteresser	6.952	0	0	0
	Egenkapital i alt	76.953.103	51.552.805	76.946.151	51.552.805
Hensatte forpligtelser					
13	Hensættelser til udskudt skat	6.883.000	4.454.000	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	6.883.000	4.454.000	0	0
Gældsforpligtelser					
14	Gæld til realkreditinstitutter	23.881.592	27.693.766	0	0
	Gæld til associerede virksomheder	1.219.000	0	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	25.100.592	27.693.766	0	0

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2018	2017	2018	2017
Passiver				
Kortfristet del af langfristet gæld	1.881.000	3.054.000	0	0
Gæld til pengeinstitutter	14.701.816	118.999.386	0	3.353.125
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	46.057.440	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.245.790	16.313.943	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	1.675.923	1.800.769
Selskabsskat	313.864	1.278.773	313.864	1.278.773
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	815.000	1.757.882
Anden gæld	11.982.511	3.351.687	29.998	30.001
15 Periodeafgrænsningsposter	583.319	195.602	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	30.708.300	189.250.831	2.834.785	8.220.550
Gældsforpligtelser i alt	55.808.892	216.944.597	2.834.785	8.220.550
Passiver i alt	139.644.995	272.951.402	79.780.936	59.773.355

1 Efterfølgende begivenheder**16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****17 Eventualposter****18 Nærtstående parter**

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	Minoritets- interesser	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	30.828.077	125.000	0	31.078.077
Udloddet udbytte	0	0	-125.000	0	-125.000
Årets overførte resultat	0	18.483.728	0	0	18.483.728
Udloddet udbytte i året	0	0	2.116.000	0	2.116.000
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	49.311.805	2.116.000	0	51.552.805
Udloddet udbytte	0	0	-2.116.000	0	-2.116.000
Årets overførte resultat	0	26.429.346	0	-3.048	26.426.298
Udloddet udbytte i året	0	0	1.080.000	0	1.080.000
Tilgang i løbet af regnskabsåret	0	0	0	10.000	10.000
	125.000	75.741.151	1.080.000	6.952	76.953.103

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Virksomheds- kapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	13.331.271	17.496.806	125.000	31.078.077
Udloddet udbytte	0	0	0	-125.000	-125.000
Resultatandel	0	20.529.763	-2.046.035	2.116.000	20.599.728
Udloddet udbytte fra datterselskab vedr. året	0	-30.000.000	30.000.000	0	0
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	3.861.034	45.450.771	2.116.000	51.552.805
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.116.000	-2.116.000
Resultatandel	0	28.115.634	-1.686.288	1.080.000	27.509.346
Udloddet udbytte fra datterselskab vedr. året	0	-1.400.000	1.400.000	0	0
	125.000	30.576.668	45.164.483	1.080.000	76.946.151

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2018	2017
Årets resultat	27.506.299	20.599.728
19 Reguleringer	13.011.483	10.706.157
20 Ændring i driftskapital	126.912.737	-117.150.607
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	167.430.519	-85.844.722
Renteindbetalinger og lignende	239.628	18.036
Renteudbetalinger og lignende	-2.658.845	-1.429.830
Pengestrøm fra ordinær drift	165.011.302	-87.256.516
Betalt selskabsskat	-6.328.200	2.342
Pengestrømme fra driftsaktivitet	158.683.102	-87.254.174
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-30.000	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-40.723.164	-22.631.893
Salg af materielle anlægsaktiver	5.419.500	3.500.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	-50.375	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-35.384.039	-19.131.893
Optagelse af langfristet gæld	1.219.000	0
Afdrag på langfristet gæld	-4.985.174	-3.836.781
Udbetalt udbytte	-2.116.000	-125.000
Modtaget fra minoritetsinteresser	10.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-5.872.174	-3.961.781
Ændring i likvider	117.426.889	-110.347.848
Likvider primo	-116.995.650	-6.647.802
Likvider ultimo	431.239	-116.995.650
Likvider		
Likvide beholdninger	7.430.153	1.934.491
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-14.701.816	-118.999.386
Værdipapirer	7.702.902	69.245
Likvider ultimo	431.239	-116.995.650

Noter

1. Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke moderselskabets eller koncernens finansielle stilling væsentligt.

	Koncern	
	2018	2017
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	14.639.446	12.805.337
Pensioner	1.157.404	934.238
Andre omkostninger til social sikring	321.510	282.615
Personaleomkostninger i øvrigt	338.584	418.766
	16.456.944	14.440.956
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	33	31

	Moderselskab	
	2018	2017
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	246.000	48.000
Andre finansielle omkostninger	1.229.033	118.986
	1.475.033	166.986

4. Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	28.115.634	20.529.763
Udbytte for regnskabsåret	1.080.000	2.116.000
Disponeret fra overført resultat	-1.686.288	-2.046.035
Disponeret i alt	27.509.346	20.599.728

Noter

	Koncern	
	31/12 2018	31/12 2017
5. Projekt IT udvikling		
Kostpris primo	0	0
Tilgang i årets løb	30.000	0
Kostpris ultimo	30.000	0
Afskrivninger primo	0	0
Årets afskrivninger	-8.055	0
Afskrivninger ultimo	-8.055	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	21.945	0
6. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	28.665.494	28.214.328
Tilgang i årets løb	31.989.409	3.302.440
Afgang i årets løb	0	-2.851.274
Kostpris ultimo	60.654.903	28.665.494
Afskrivninger primo	-2.039.260	-1.881.204
Årets afkrivninger	-580.970	-292.816
Afskrivninger, afhændede aktiver	0	134.760
Afskrivninger ultimo	-2.620.230	-2.039.260
Regnskabsmæssig værdi ultimo	58.034.673	26.626.234

Noter

	Koncern	
	31/12 2018	31/12 2017
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	64.022.231	64.632.743
Tilgang i årets løb	27.463.555	380.653
Afgang i årets løb	-4.798.191	-991.165
Kostpris ultimo	86.687.595	64.022.231
Afskrivninger primo	-22.421.717	-18.796.521
Årets afskrivninger	-3.808.310	-4.089.562
Afskrivninger, afhændede aktiver	976.050	464.366
Afskrivninger ultimo	-25.253.977	-22.421.717
Regnskabsmæssig værdi ultimo	61.433.618	41.600.514
8. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	18.948.800	0
Tilgang i årets løb	219.000	18.948.800
Afgang i årets løb	-18.948.800	0
Kostpris ultimo	219.000	18.948.800
Regnskabsmæssig værdi ultimo	219.000	18.948.800

Noter

	Morderselskab	
	31/12 2018	31/12 2017
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	12.209.680	12.209.680
Tilgang i årets løb	40.000	0
Kostpris ultimo	12.249.680	12.209.680
Opskrivninger primo	33.861.034	13.331.271
Årets resultat	28.115.634	20.529.763
Udbytte	-30.000.000	0
Opskrivninger ultimo	31.976.668	33.861.034
Regnskabsmæssig værdi ultimo	44.226.348	46.070.714

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Morsbølmøllen ApS, Billund Kommune	100 %	2.340.421	70.258
Best Energy A/S, Billund Kommune	100 %	37.376.687	28.004.480
ASP Ejendomme A/S, Billund Kommune	100 %	4.330.789	13.913
Hotel Fjordgården A/S, Ringkøbing-Skjern Kommune	100 %	150.645	39.173
BeFi Ejendomme ApS, Billund Kommune	80 %	34.762	-15.238

	Koncern	
	31/12 2018	31/12 2017
10. Andre værdipapirer		
Kostpris primo	77.546	77.546
Tilgang i årets løb	50.375	0
Kostpris ultimo	127.921	77.546
Regnskabsmæssig værdi ultimo	127.921	77.546

11. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Mellemværendet med ledelsen i Best Energy A/S har i en kortere periode i årets løb stået i selskabets favør. Mellemværendet er indfriet umiddelbart efter, at fejlen er opdaget.

Noter

	Koncern	
	31/12 2018	31/12 2017
12. Periodeafgrænsningsposter		
Nollund Vindmøllelav I/S	113.647	112.805
Trøllund Vindkraft I/S	65.105	86.179
Heimdal Vind I/S	109.246	0
Andre periodeafgrænsningsposter	170.977	46.387
	458.975	245.371
13. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat primo	4.454.000	606.017
Regulering udskudt skat primo	0	-493.000
Udskudt skat af årets resultat	2.429.000	4.340.983
	6.883.000	4.454.000
14. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	25.762.592	30.747.766
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.881.000	-3.054.000
	23.881.592	27.693.766
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	16.280.000	14.697.000
15. Periodeafgrænsningsposter		
Depositum fra kunder	142.761	38.011
Udstedte gavekort	339.621	157.591
Forudbetalt for arrangementer	100.937	0
	583.319	195.602

Noter

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 25.763 t.kr., har koncernen givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 45.178 t.kr.

Øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 3.536 t.kr., skønnes at være omfattet af pantsætningen.

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 13.375 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Mellemværendet er pr. 31. december 2018 et indestående. Ejerpantebrevene giver pant i ejendommen Vester Kær, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 25.168 t.kr. samt i øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 3.536 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut i Trøllund Vindkraft I/S er der givet pant i vindmøleanlæg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 14.758 t.kr.

Koncernen har til sikkerhed for mellemværendet med en leverandør stillet sikkerhed i indestående i pengeinstitut 50 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, som pr. 31. december 2018 udgør et indestående på 86 t.kr., har tilknyttet virksomhed stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Immaterielle og materielle anlægsaktiver	615 t.kr.
Varebeholdninger	495 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	854 t.kr.
Tilgodehavender i øvrigt	485 t.kr.

Noter

17. Eventualposter

Eventualaktiver

Koncernen:

Koncernen har som følge af et skattemæssigt særunderskud i en tilknyttet virksomhed et udskudt skatteaktiv på 364 t.kr. Beløbet er ikke indregnet i balancen.

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Moderselskabet:

Moderselskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån mv. De tilknyttede virksomheders mellemværender med pengeinstitutter udgør pr. 31. december 2018 et indestående på i alt 1.009 t.kr.

Moderselskabet er medhæfter for tilknyttet virksomheds operationelle leasingkontrakt. Leasingkontrakten har en samlet restleasingydelse på 63 t.kr. pr. 31. december 2018.

Koncernen:

Koncernen har indgået operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig månedlig leasingydelse på 8 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 8 måneder og en samlet restleasingydelse på 63 t.kr.

Koncernen ejer andele i interessentskaber, som driver vindmøller. Koncernen hæfter solidarisk for gæld, der er påtaget i interessentskaber.

Koncernen har pr. 31. december 2018 påtaget sig en merforpligtelse på 1.960 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskat af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 292 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter**18. Nærtstående parter****Bestemmende indflydelse**

Bent Stubkjær Pedersen	Hovedanpartshaver
Morsbøl Skolevej 33	
Morsbøl	
7200 Grindsted	

Øvrige nærtstående parter

Morsbølmøllen ApS	Datterselskab
Best Energy A/S	Datterselskab
ASP Ejendomme A/S	Datterselskab
Hotel Fjordgården A/S	Datterselskab
BeFi Ejendomme ApS	Datterselskab

	Koncern	
	2018	2017
19. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4.397.335	4.382.379
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-1.597.359	-218.946
Andre finansielle indtægter	-239.628	-18.036
Øvrige finansielle omkostninger	2.658.845	1.429.830
Skat af årets resultat	7.792.290	5.130.930
	13.011.483	10.706.157
20. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	74.606.641	-74.806.697
Ændring i tilgodehavender	104.413.148	-106.294.388
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-52.107.052	63.950.478
	126.912.737	-117.150.607